РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО                                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября  2024 г.                                  № 161                          п. Быстрогорский
Об утверждении  отчета
об исполнении бюджета

Быстрогорского сельского поселения
Тацинского  района за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со ст. 264.2 «Бюджетного Кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета Быстрогорского сельского поселения Тацинского  района  за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 14483,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 13849,0 тыс.  рублей,  с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме  634,5 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Быстрогорского сельского поселения Тацинского района за 9 месяцев 2024 года  является сектор экономики и финансов Администрации Быстрогорского сельского поселения.
3. Направить Собранию депутатов Быстрогорского сельского поселения утвержденный отчет об   исполнении бюджета Быстрогорского сельского поселения Тацинского  района  за  9 месяцев 2024 года и информацию о ходе исполнения бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в периодическом  печатном издании муниципального образования «Быстрогорского сельского поселения» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации Быстрогорского

сельского поселения                                                                               О.В. Бабкина
Приложение
 к Постановлению Администрации
 Быстрогорского сельского поселения
от 14.10.2024 № 161
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Быстрогорского сельского поселения Тацинского района за  9 месяцев  2024 года
( тыс.руб.)
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет 2024 года Собранием депутатов
	Фактическое      исполнение
	Процент исполнения к году

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 725,7
	3 738,9
	55,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 641,9
	1 135,5
	69,2

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	1 641,9
	1 135,5
	69,2

	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	690,2
	1 117,4
	161,9

	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	690,2
	1 117,4
	161,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4 314,4
	1 482,9
	34,4

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	536,8
	167,2
	31,1

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	3 777,6
	1 315,7
	34,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,9
	1,6
	20,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,2
	1,5
	46,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	68,1
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 356,4
	10 744,6
	94,6

	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 479,0
	7 052,4
	94,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	353,3
	175,4
	49,6

	 Иные межбюджетные трансферты
	3 524,1
	3 516,8
	99,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18 082,1
	14 483,5
	80,1

	РАСХОДЫ

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	7 287,4
	4 779,1
	65,6

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	353,1
	175,2
	49,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	50,9
	16,0
	31,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 350,0
	2 342,8
	99,7

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 319,0
	3 779,2
	87,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 646,3
	2 450,0
	67,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	297,2
	224,6
	75,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	125,8
	82,1
	65,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	18 429,7
	13 849,0
	75,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-347,6
	634,5